ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DF. DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ: 11.415.535/0001-40

PORTARIA/SEMI IS N"006 DE 02 DE JANEIRO DE 202.1. ^—f lCi.. f/

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVmÔR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica

Municipal, em especial o art. 79°. incisos III e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e, ainda, de acordo com os artigos 58. inciso III. 66 e 67 da Lei n° 8.666/93. e

RESOLVE:

Art. 1°- Fica designado o servidor VANESSADE SOUSA DOURADO, Matrícula n° 3628-1.

para fiscalizar, acompeinhar e atestar as despesas decorrentes do, CONTRATO n"006/2023-

SEMUS e originário do Processo Administração n° 2022.0621.001/2022-SEMAFIN,

Pregão Eletrônico n° 026/2022-CPL/DP e Ata de Registro de Preço n°018/2022-

SEMAFIN que tem por objetivo contratação de empresa especializada no fornecimento de

materiais de consumo do tipo higiene, limpeza, descartáveis, copo e cozinha, para atender

as necessidades da secretaria municipal de saúde de Dom Pedro/MA. celebrado com a SEMUS

EA EMPRESA: R. DAS. FREITAS (CRUPO R. A. DISTRIBUIDORA) com o período de

vigência de: 02/01/2023 a .11/12/2023

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

.NDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

CPF N" 04.S.238.933-06

Portaria N" 05/2021

Avenida Gonçalves Dias. n" G15-A - Geniro - CFP: 65.765-000
Oom PeÓTO — MaranKSo

SdO LUiS, SEXTA' 06 DE JANEIRO DE 2023 * ANO XVII

IS5N 2763-860X

NB 3016

Publicado porJOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identificador: e2cfb8125d810a583979dd953878bbf0

PORTARIA/SEMUS N» 006 DE 02 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA/SEMUS N» 006 DE 02 DE JANEIRO DE 2023.
"0/SPÕE SOflRf A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79', incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 58. inciso III, 66 e 67 da Lei n« 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. IB - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,

Matrícula n« 3628-1, para fiscalizar, acompantiar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO nB006/2023-SEMUS e originário do
Processo Administração ns 2022.0621.001/2022-SEMAFIN,
Pregão Eletrônico ns 026/2022-CPL/DP e Ata de Registro de
Preço nfi 018/2022-SEMAEIN que tem por objetivo contratação de

empresa especializada no fornecimento de materiais de consumo do

tipo higiene, limpeza, descartáveis, copo e cozinha, para atender
as necessidades da secretaria municipal de saúde de Dom Pedro/MA,

celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: R. DA S. FREITAS (GRUPO
R. A. DISTRIBUIDORA) com o período de vigência de: 02/01/2023 a

31/12/2023

Art. 2B • Esta Portaria entre em vigor nesta data,
Dé-se ciéncia.

Publique-se e Cumpra-se,

Sec. Mun. de Saúde

CPF NB 045.238.933-06

Portaria N» 05/2021

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUI^O
Código identificador 354d2bca82db7c448bf70ecc0aÍ45f3e

PORTARIA/SEMUS N» 046 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022

PORTARIA/SEMUS N» 046 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E OA OUTRAS PROVfDÍNCÍAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em espedai o art, 79', incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 58. inciso III, 66 e 67 da Lei n' 8,666/93. e

RESOLVE:

Art. IB • Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO.

Matricula n' 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do. Processo Administração nB 10.20.1202.001/2022,
e Pregão Eletrônico na 020/2021 O presente termo aditivo tem
como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência por 12 (doze) meses do
contrato, contratação de empresa especializada na locação de
equipamento analisador Bioquimico semi-automético Bio-200, para
atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de Dom
Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E O LOCADOR: G FERREIRA DE

SOUSA, com o período de vigência de: 13/12/2022 a 13/12/2023
Art. 2B - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dê-se ciência.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

CPF NB 045.238.933-06

Portaria NB 05/2021

Publicado por JOEi PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Cddígo identificador 0acd72fa593à0cdcSdd85e0d0ae0e3b0

PORTARiA/SEMUS NB 007 DE 02 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA/SEMUS NB 007 DE 02 DE JANEIRO DE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. £ DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art, 79', incisos Ml
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n® 8.656/93, e
RESOLVE:

Art. IB - Fica designado o servidor VANESSA DE SOúSA DOURADO,

Matrícula n' 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do. CONTRATO nB007/2023-SEMUS e originário do
Processo Administração ns 2022.0912.001/2022-SEMAFIN,

Pregão Eletrônico nB 033/2022-CPL/DP e Ata de Registro de
Preço n8035/2022-SEMAFiN que tem por objetivo contratação de
empresa especializada em pneus para veículos automotores, com
prestação de serviços acessórios de alinhamento, balanceamento,
cambagem, montagem e vulcanização, para atender as necessidades

da secretaria municipal de saúde de Dom Pedro/MA, celebrado com a
SEMUS E A EMPRESA: R. B. N. BASTOS com O período de vigência
de: 02/01/2023 a 31/12/2023

Art. 2B . Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dé-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Publique-se e Cumpra-se,

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

CPF NB 045.238.933-06

Portaria Nb 05/2021

Publicado por. JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador e3b4f29d5f4706d62a0903ed2B547970

PORTARIA/SEMUS Nfi003 DE 02 DE JANEIRO DE 2023.

PORTARIA/SEMUS N9003 DE 02 DE JANEIRO DE 2023.
"0/SPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO

FISCAL DE CONTRATO. E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
00 MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79', incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 58, inciso lil. 66 e 67 da Lei n' 8,656/93, e

RESOLVE:

Art. IB - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,

Matrícula n' 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas

decorrentes do, CONTRATO nB003/2023-SEMUS e originário do
Processa Administração nB 2022.0408.001/2022-SEMUS ,
Pregão Eletrônico nB 017/2022-CPL/DP e Ata de Registro de
Preço nB012/2022-SEMAFIN que tem por objetivo contratação de
empresa para fornecimento de frangos, peixes e embutidos, para
atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de Dom

Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E A EMPRESA: J R B OOS
SANTOS (AÇOUGUE AVENIOÃO) com o período de vigência de:
02/01/2023 a 31/12/2023

Arti 29 - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

PubliQue-se e Cumpra-se.

â
:€ktif.:ado oigitalmente
í. LCM CARIMBO DE T6WP0

www.faniem.org.br 39/128